
Uchwała nr 3 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 6 marca 2002 roku 

w sprawie powołania stałych zespołów Trójstronnej Komisji  

do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

  

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i 
wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się następujące stałe zespoły problemowe Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych: 

1. Zespół ds. prawa pracy i układów zbiorowych,  
2. Zespół ds. ubezpieczeń społecznych,  
3. Zespół ds. polityki gospodarczej i rynku pracy,  
4. Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego,  
5. Zespół ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych.  

§ 2. 
Zadania i zakresy prac zespołów, o których mowa w § 1. stanowią integralny załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Prezydium Komisji może powierzać zespołom, o których mowa w § 1. dodatkowe zadania. 

§ 4. 
1. W skład zespołu wchodzi po dwóch przedstawicieli, poza przewodniczącym zespołu, każdej z organizacji, o 
której mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust 1 ustawy, oraz strony rządowej.  
2. W pracach zespołów mogą brać udział z głosem doradczym przedstawiciele samorządu terytorialnego 
deklarując swoje uczestnictwo przewodniczącemu Zespołu, z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 1. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
  
  
  
  
  
  

Załącznik nr 1 
Zadania i zakres prac 

Zespołu Problemowego TK ds. prawa pracy i układów zbiorowych 
  
Wypracowanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących prawa pracy i układów 
zbiorowych, w szczególności poprzez: 

1. Ocenę funkcjonowania przepisów prawa pracy, z punktu widzenia:  

• skutków społeczno-gospodarczych dla rynku pracy,  

• zapewnienia bezpieczeństwa społeczno-ekonomicznego pracowników,  

• ułatwień dla pracodawców w tworzeniu nowych miejsc pracy.  

1. Ocenę funkcjonowania organów kontrolnych w sferze prawa pracy i legalności  

zatrudnienia. 

2. Zajmowanie stanowisk wobec projektów aktów prawnych, programów rządowych i innych dokumentów 
z zakresu prawa pracy i układów zbiorowych pracy.  

3. Formułowanie ogólnych założeń dla zmian przepisów z zakresu prawa pracy (uzgodnione co do 
zasady).  



4. Analiza rozwiązań zawartych w układach zbiorowych pracy celem ustalenia trendów modyfikacji prawa 
pracy.  

  
Załącznik nr 2 

Zadania i zakres prac 
Zespołu Problemowego TK ds. ubezpieczeń społecznych 

  
Wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących ubezpieczeń społecznych, w 
szczególności poprzez: 

1. Opiniowanie założeń i projektów aktów prawnych, programów rządowych i innych dokumentów 
związanych z problematyką ubezpieczeń społecznych.  

2. Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania ubezpieczeń społecznych, w szczególności dotyczących 
skutków prawnych, społecznych i finansowych propozycji rozwiązań w zakresie świadczeń z 
ubezpieczenia społecznego i ich finansowaniu.  

3. Przeprowadzanie ocen systemu ubezpieczeń społecznych jako mechanizmu zapewniania dochodów 
osobom ubezpieczonym w przypadku wystąpienia ryzyka socjalnego, w szczególności:  

• wysokości świadczeń,  

• właściwego adresowania świadczeń z ubezpieczenia społecznego,  

• kształtowania przyszłego kształtu systemu ubezpieczeń społecznych,  

• bezpieczeństwa finansowego systemu ubezpieczeń społecznych.  

1. Dokonywanie oceny realizacji założeń reformy systemu ubezpieczeń społecznych.  

5. Opiniowanie założeń i projektów aktów prawnych dotyczących emerytur pomostowych w konsultacji z 
innymi partnerami społecznymi.  

6. Inicjowanie, analiza i ocena dostosowań systemu ubezpieczeń społecznych do zmian demograficznych i 
gospodarczych.  

7. Dokonywanie analiz funkcjonowania instytucji systemu ubezpieczeń społecznych, z uwzględnieniem 
prowadzonej przez nie gospodarki finansowej – z punktu widzenia jej skuteczności i efektywności.  

8. Współpracę z instytucjami ubezpieczeń społecznych.  
9. Porównywanie polskich rozwiązań stosowanych w systemie ubezpieczeń społecznych z 

doświadczeniami zagranicznymi.  
10. Sprawy wniesione przez członków Zespołu przy akceptacji całego Zespołu  

  
Załącznik nr 3 

Zadania i zakres prac 
Zespołu Problemowego TK ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 

  
Wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących polityki gospodarczej kraju 
oraz rynku pracy, w szczególności poprzez: 

1. Opiniowanie założeń i projektów aktów prawnych, programów rządowych i innych dokumentów 
związanych z polityką gospodarczą kraju i problematyką rynku pracy oraz opracowywanie w miarę 
potrzeby ich założeń.  

2. Przeprowadzanie analiz i ocen polityki gospodarczej, w tym:  

• procesów restrukturyzacyjnych,  

• procesów prywatyzacyjnych,  

• rozwoju przedsiębiorczości – w tym warunków i kosztów funkcjonowania przedsiębiorstw,  

• polityki monetarnej i fiskalnej,  

• integracji europejskiej z uwzględnieniem polityki regionalnej,  

• handlu międzynarodowego.  

wraz z uwzględnieniem jej wpływu na rynek pracy. 



3. Dokonywanie analiz i ocen działań w zakresie polityki rynku pracy, szczególnie w zakresie:  

• przeciwdziałania bezrobociu i jego negatywnym skutkom,  

• okresowej oceny skuteczności i efektywności dotychczas stosowanych narzędzi, instytucji i programów 
polityki rynku pracy przy pomocy ustalonych wcześniej wskaźników.  

3. Poddawanie ocenie stosowanych instrumentów polityki rynku pracy ze względu na poziom bezrobocia, 
poziom zatrudnienia, poziom aktywności ekonomicznej ludności, poziom kwalifikacji zawodowych oraz 
poziom adaptacji pracowników ze szczególnym naciskiem na sytuację grup znajdujących się w 
gorszym położeniu na rynku pracy.  

4. Ocena przygotowania narodowego do korzystania z europejskich funduszy pomocowych przed- i 
poakcesyjnych.  

5. Inne sprawy wniesione przez członków zespołu.  

  
Załącznik nr 4 

Zadania i zakres prac 
Zespołu Problemowego TK ds. rozwoju dialogu społecznego 

  
Wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących dialogu społecznego, w 
szczególności poprzez: 

1. Opracowywanie założeń i opiniowanie projektów aktów prawnych, programów rządowych i innych 
dokumentów związanych z problematyką dialogu społecznego.  

2. Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania instytucji dialogu społecznego na szczeblu krajowym oraz 
przebiegu tego dialogu.  

3. Przeprowadzanie analiz i ocen funkcjonowania dialogu społecznego na szczeblu wojewódzkim.  
4. Współpracę z wojewódzkimi komisjami dialogu społecznego.  
5. Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania dialogu branżowego (sektorowego) dwu- i trójstronnego.  
6. Dokonywanie analiz rozwiązań prawnych umożliwiających rozszerzenie prowadzonego dialogu 

społecznego strony rządowej z partnerami społecznymi (organizacjami związkowymi i pracodawców) 
na dialog obywatelski (cywilny) z udziałem innych podmiotów: instytucji społecznych, izb 
gospodarczych i zawodowych.  

7. Zapoznanie się na przykładzie doświadczeń innych krajów z możliwościami prowadzenia w Polsce 
dialogu obywatelskiego (cywilnego) w ramach instytucjonalnych.  

8. Porównywanie wyników analiz z rozwiązaniami dotyczącymi dialogu społecznego na szczeblu krajowym 
w państwach Europy Środkowo-Wschodniej kandydujących do Unii Europejskiej.  

9. Zapoznanie się z funkcjonowaniem dialogu społecznego na szczeblu krajowym w państwach Europy 
Zachodniej, należących do Unii Europejskiej.  

10. Porównywanie wyników analiz z rozwiązaniami dotyczącymi dialogu społecznego na szczeblu 
regionalnym w państwach Europy Środkowo-Wschodniej kandydujących do Unii Europejskiej.  

11. Zapoznanie się z funkcjonowaniem i instytucjami dialogu społecznego prowadzonego na poziomie 
regionalnym w strukturach Unii Europejskiej.  

12. Porównywanie wyników analiz z rozwiązaniami dotyczącymi dialogu społecznego prowadzonego na 
szczeblu branżowym w państwach Europy Środkowo-Wschodniej kandydujących do Unii Europejskiej.  

13. Zapoznanie się z funkcjonowaniem i instytucjami dialogu społecznego na poziomie branżowym, 
prowadzonym przez kraje Europy Zachodniej w komitetach sektorowych – strukturach Unii 
Europejskiej.  

14. Współpracę ze stronami umowy twinningowej (zbliźniaczenia) w ramach Programu PHARE: 
PL200/IB/SO01, dotyczącej wzmacniania mechanizmów dialogu społecznego i przygotowania 
partnerów społecznych do aktywnego uczestnictwa w dialogu społecznym.  

  
Załącznik nr 5 

  
Zadania i zakres prac 

Zespołu Problemowego TK ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 
  
Wypracowanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących budżetu państwa, wynagrodzeń i 
świadczeń socjalnych, w szczególności poprzez: 

1. Opiniowanie założeń i projektów aktów prawnych, programów rządowych i innych dokumentów 
związanych z budżetem państwa, wynagrodzeniami i świadczeniami socjalnymi.  

2. Opiniowanie założeń i projektu ustawy budżetowej państwa (art. 3 ustawy o Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego).  

3. Opiniowanie wstępnej prognozy wielkości makroekonomicznych przyjętych do prac nad projektem 
ustawy budżetowej oraz propozycji wzrostu w następnym roku:  



• wynagrodzenia w gospodarce narodowej (w państwowej sferze budżetowej oraz u przedsiębiorców);  

• emerytur i rent z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.  

1. Opiniowanie propozycji wskaźników wzrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców i w państwowej sferze 
budżetowej.  

2. Dokonywanie analiz i ocen wysokości płacy minimalnej.  
3. Propozycje rozwiązań prawnych – współpraca z Zespołem ds. prawa pracy i układów zbiorowych.  
4. Porównanie doświadczeń innych krajów w ustalaniu kategorii i kryteriów: minimum socjalnego, 

minimum egzystencji i dochodu gwarantowanego. Praca nad rozwiązaniami prawnymi.  
5. Ocena sytuacji budżetu państwa, w tym udział wydatków socjalnych i ich struktury.  
6. Analizowanie sytuacji finansowej pracowników państwowej sfery budżetowej oraz jednostek 

zaliczonych do sektora finansów publicznych i jednostek dofinasowywanych z budżetu państwa.  

10. Dokonywanie analiz i ocen systemu zabezpieczenia społecznego, ze względu na: 

• wysokość świadczeń społecznych,  

• skuteczność adresowania świadczeń społecznych,  

• skuteczność poszczególnych świadczeń społecznych w ograniczaniu sfery ubóstwa,  

• konieczność zmian kryteriów uprawniających do korzystania z pomocy  

społecznej. 

11. Współpraca z zespołem problemowym ds. polityki gospodarczej i rynku pracy przy wypracowaniu 
systemu osłon dla osób w wieku przedemerytalnym zagrożonych zwolnieniem z pracy.  

12. Analiza wzrostu cen energii i innych mediów. System rekompensowania ich wzrostu rodzinom 
najuboższym.  

13. Współpraca z zespołem ds. ubezpieczeń społecznych przy analizie sytuacji finansowej FUS, a w 
szczególności funduszu chorobowego, z którego finansowane są świadczenia w razie choroby i 
macierzyństwa.  

  
  

 


